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KẾ HOẠCH 

 Triển khai thực hiện Kế hoạch số 290-KH/TU ngày 25/3/2024  

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

 

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 17/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 290-KH/TU ngày 25/3/2024 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình ban hành 

Kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức, quyết tâm chính trị và trách nhiệm của cơ quan, đơn 

vị trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng tiêu cực (PCTN,TC). 

2. Yêu cầu: 

Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, khắc phục triệt để những sơ hở, bất cập 

cơ chế, chính sách, pháp luật về PCTN,TC theo kiến nghị của các Đoàn kiểm 

tra, giám sát của Ban Chỉ đạo. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Chỉ đạo tham mưu, đề xuất cơ quan có thẩm quyền tiếp tục hoàn thiện 

pháp luật về ban hành chính sách, pháp luật. Tăng cường công khai, minh bạch, 

trách nhiệm giải trình trong quá trình tham mưu ban hành, sửa đổi, bổ sung, thu 

hồi, đình chỉ, gia hạn, bãi bỏ, tổ chức thực hiện các quyết định hành chính. 

Chỉ đạo tham mưu, đề xuất cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung để 

hoàn thiện pháp luật về quản lý kinh tế - xã hội và PCTN,TC tập trung vào 

những lĩnh vực dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực như: tổ chức cán bộ; quản lý 

tài chính, tài sản công, đầu tư, xây dựng, đấu thầu, đấu giá...và các lĩnh vực 

chuyên môn liên quan trực tiếp đến người dân, doanh nghiệp. 

Chỉ đạo tham mưu, đề xuất cơ quan có thẩm quyền khắc phục triệt để 

những hạn chế, bất cập trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật được phát 

hiện qua công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát; quy định rõ trách nhiệm của 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức thực hiện. 

Chỉ đạo tiếp tục tổ chức quán triệt, tuyên truyền các quy định: Quy định 

số 313-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, 

PCTN,TC trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt 

động thanh tra, kiểm toán; Kế hoạch số 283-KH/TU ngày 11/3/2023 của Ban 
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Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện quy định số 313-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của 

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong 

công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, 

kiểm toán. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc căn cứ vào chức 

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai, thực hiện theo nội dung Kế hoạch 

này và gửi báo cáo về phòng Kế hoạch – Tổng hợp trước ngày 20 hàng tháng để 

để tổng hợp, báo cáo.  

2. Giao phòng Kế hoạch – Tổng hợp có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn 

các phòng, đơn vị triển khai thực hiện; tổng hợp và báo cáo định kỳ chậm nhất 

ngày 25 hàng tháng về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Thanh tra tỉnh) theo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 290-KH/TU ngày 

25/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy của Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước 

Bình, đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc khẩn trương, nghiêm túc tổ chức 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- Ban Giám đốc; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, KHTH. PTT 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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